平成３１年 4月

ＰＥＴ－ＣＴ検査の受付の開始について（お知らせ）

鳥取県立中央病院の診療につきましては、日頃から御理解、御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、地域の皆様にご利用いただけるよう PET-CT検査の受付を令和元年５月７日（火）より開始します。

是非、ご活用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

 １ 対象とする患者様

・早期胃がんを除く、すべての悪性腫瘍が対象となります。

＊鑑別診断目的及びがんの疑いは適応外です。

１. 病期診断

確定診断がついている悪性腫瘍の治療前で、他の検査・画像診断では病期診断が確定できない場

合。

2. 転移・再発診断

確定診断がついた悪性腫瘍の治療後で、他の検査・画像診断では転移・再発診断が確定できない

場合。

3. 治療効果判定

 確定診断がついた悪性リンパ腫の治療後の効果判定。

 ２ 検査の依頼について

 PET-CT を依頼される施設は当院の患者支援センターへ、次の 3通を記入した上で FAX してください。

＊この様式は鳥取県立中央病院ホームページにも掲載しますのでダウンロードしてご利用ください。

① 患者紹介予約申込用紙

② PET-ＣT検査保険適応チェックリスト

③ PET-CT検査 問診票

＊当院の患者支援センターより依頼施設に FAXで以下の書類（３通）を返信します。

  ④ 予約通知書

  ⑤ PET-CT検査を受けられる方へ

  ⑥ 当日の検査の流れ

＊PET-CT を依頼された施設は、上記「⑤PET-CT 検査を受けられる方へ」に沿って患者様に説明をお願いします。

当日の持ち物は②③④⑤⑥の書類に加えて、診療情報提供書が必要となります。当日の検査や診療の際、参

考にさせていただきます。

 ３ 検査について

    検査当日は、来院されてから検査終了まで 2時間 30分～3時間程度かかります。

    検査終了後は3階の放射線科カウンターで計算して、自動精算機または、２Ｆ患者支援センターで支払いをして

お帰りいただきます。

   ＊後日、患者支援センターより画像データと読影レポートを郵送します。

鳥取県立中央病院 患者支援センター

ＴＥＬ：０８５７－３２－８５００

お問い合わせ時間 ８：３０～１７：００